INDICAÇÃO Nº 292/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize um estudo para a continuidade da implantação
da calçada próxima à Ponte Nelson Carriel, localizada na Rua João
Domingues do Nascimento.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a continuidade da implantação da
calçada é essencial para garantir a segurança e a acessibilidade dos pedestres que
utilizam essa via. A conclusão deste projeto melhorará significativamente as
condições de tráfego e a qualidade de vida dos moradores da área.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

INDICAÇÃO Nº 292/2024